<sup>14</sup> Qui seminat, verbum seminat.

<sup>15</sup> Hi autem sunt, qui circa viam, ubi seminatur verbum, et cum audierint,

confestim venit Satanas, et aufert verbum, quod seminatum est in cordibus eorum.

<sup>16</sup> Et hi sunt similiter, qui super petrosa seminantur: qui cum audierint verbum, statim cum gaudio accipiunt illud:

<sup>17</sup> et non habent radicem in se, sed temporales sunt: deinde orta tribulatione et persecutione propter verbum, confestim scandalizantur.

<sup>18</sup> Et alii sunt qui in spinas seminantur: hi sunt qui verbum audiunt,

<sup>19</sup> et ærumnæ sæculi, et deceptio divitiarum, et circa reliqua concupiscentiæ introeuntes suffocant verbum, et sine fructu efficitur. (I *Tim.* 6:17)

<sup>20</sup> Et hi sunt qui super terram bonam seminati sunt, qui audiunt verbum, et suscipiunt, et fructificant, unum triginta, unum sexaginta, et unum centum.

*Dona Dei non aspernanda*

<sup>21</sup> Et dicebat illis: Numquid venit lucerna ut sub modio ponatur, aut sub lecto? nonne ut super candelabrum ponatur? (*Matt.* 5:15; *Luc.* 8:16; 11:33)

<sup>22</sup> Non est enim aliquid absconditum, quod non manifestetur: nec factum est occultum, sed ut in palam veniat. (*Matt.* 10:26; *Luc.* 8:17)

<sup>23</sup> Si quis habet aures audiendi, audiat.

<sup>24</sup> Et dicebat illis: Videte quid audiat. In qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis, et adjicietur vobis. (*Matt.* 7:2; *Luc.* 6:38)

<sup>25</sup> Qui enim habet, dabitur illi: et qui non habet, etiam quod habet auferetur ab eo. (*Matt.* 13:12; 25:29; *Luc.* 8:18; 19:26)

<sup>26</sup> Et dicebat: Sic est regnum Dei, quemadmodum si homo jaciatur sementem in terram,

<sup>27</sup> et dormiat, et exsurgat nocte et die, et semen germinet, et increscat dum nescit ille.

<sup>28</sup> Ultro enim terra fructificat, primum herbam, deinde spicam, deinde plenum frumentum in spica.

<sup>29</sup> Et cum produxerit fructus, statim mittit falcem, quoniam adest messis.

soon as they have heard, immediately Satan cometh and taketh away the word that was sown in their hearts.

<sup>16</sup> And these likewise are they that are sown on the stony ground: who when they have heard the word, immediately receive it with joy.

<sup>17</sup> And they have no root in themselves, but are only for a time: and then when tribulation and persecution ariseth for the word they are presently scandalized.

<sup>18</sup> And others there are who are sown among thorns: these are they that hear the word,

<sup>19</sup> And the cares of the world, and the deceitfulness of riches, and the lusts after other things entering in choke the word, and it is made fruitless. (I *Tim.* 6:17)